[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	28.12.2024
	№
	              655

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации
Бабаевского муниципального района от 19.11. 2021 № 341
муниципального района

В соответствии с решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 07.12.2023 № 345 «О бюджете Бабаевского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и дополнениями) администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 19.11.2021 № 341 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Бабаевском муниципальном районе на 2022-2026 годы»:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы строку «Объем  финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем  финансового обеспечения программы
	Объемы  финансового обеспечения программы за счет средств бюджета округа составляет 7379,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022г. –1100,0 тыс. руб.

2023г. –1500,0 тыс. руб.

2024г. –1679,4 тыс. руб.

2025г.-  1550,0 тыс. руб.

2026г.-  1550,0 тыс. руб.

из них: за счет собственных доходов бюджета района составляет 7379,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022г. –1100,0 тыс. руб.

2023г. –1500,0 тыс. руб.

2024г. –1679,4 тыс. руб.
2025г.-  1550,0 тыс. руб.

2026г.-  1550,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. муниципальной программы «Объем финансового  обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Объемы  финансовых средств, необходимых для реализации программы за счет средств бюджета округа составляет 7379,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022г. –1100,0 тыс. руб.

2023г. –1500,0 тыс. руб.

2024г. –1679,4 тыс. руб.
2025г.-  1550,0 тыс. руб.

2026г.-  1550,0 тыс. руб.

из них: за счет собственных доходов бюджета района составляет 7379,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022г. –1100,0 тыс. руб.

2023г. –1500,0 тыс. руб.

2024г. –1679,4 тыс. руб.
2025г.-  1550,0 тыс. руб.

2026г.-  1550,0 тыс. руб.

Финансовое обеспечение реализации Программы за счёт средств бюджета округа приведено в приложении 4 к Программе.».
1.3. Приложения 3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Бабаевского муниципального округа
	Ю.В. Парфенов

	Приложение № 3

к муниципальной программе

                                                          Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями подпрограммы
	Годы реализации и источник финансового обеспечения

Районный бюджет

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Основное мероприятие 3.1 "Предоставление финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Администрация Бабаевского округа
	увеличение количества социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка до 6;

	количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана  имущественная и финансовая поддержка;
	1

1100,0
	1

1500,0
	1

1679,4
	1

1550,0
	1

1550,0

	3.2. Основное мероприятие 1.2 "Предоставление консультационной и методической поддержки по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

	проведение не реже 1 раза в квартал консультаций, информационно-просветительских мероприятий, бесед;

что позволит повысить качество деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на территории округа, увеличить количество участников конкурсов грантов - социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка, до 5 в 2026 году

	3.3.Основное мероприятие 1.3 "Предоставление информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям"

	увеличение количества добровольцев (волонтеров), привлекаемых к реализации проектов (программ) социально ориентированными некоммерческими организациями 20 человек;

	Приложение № 4

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа

	Ответственный исполнитель

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	1100,0
	1500,0
	1679,4
	1550,0
	1550,0

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	1100,0
	1500,0
	1679,4
	1550,0
	1550,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Администрация Бабаевского муниципального округа
	всего, в том числе
	1100,0
	1500,0
	1679,4
	1550,0
	1550,0

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	1100,0
	1500,0
	1679,4
	1550,0
	1550,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств